

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 24. Stycznia.— Rok 1845.  
Piątek.

№ 23.

Jutro, Nawrócenie Sgo Pawła.  
Wsch: sł: g. 7, m. 41; Zach: g. 4, m. 19.

Dnia 10go b. m. Rada Administr: uwolniła, na własne jego żądanie, Stan: *Plewczyńskiego*, od obowiązków Głównego Kasjera Banku Polsi; i zanominowała w jego miejsce Józ: *Romanowski*, dotychczasowego Kasjera klasy Iszej tegoż Banku. Uwolniła, na własne żądanie, Xdza Bartł: *Radziszewskiego*, od urzędu Sędziego Pokoju Okrę: Białskiego, i Józ: *Trzebińskiego*, od urzędu Sędziego Pok: Okrę: Jędrzejowskiego, a zanominowała w miejsce pierwszego, Józ: *Budziszewskiego*, Dziedzica dóbr Cicibora; w miejsce 2go, Karola *Chwaliboga*, Dziedzica dóbr Zagaia. Mianowała Franc: *Babskiego*, Dziedzica dóbr Rzechowa, i Eustachego *Wielogłowski*, Dziedzica dóbr Lipska, Sędziami Pokoju Okręgu Solecckiego.

Jutro w Kościele XX. *Dominikanów* o godzinie 9tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Maurycego Borzęckiego*, b. Urzę: Kom: Spraw Wewz, oraz Przeora Arcy-Bractwa Rożańca Śgo, i prawdziwego Przyjaciela Duchownych. O którym to Nabożeństwie Familj i Przyjaciół zmarłego niniejszem zawiadamia się.

*Rada Opiekuńcza Instytutu Oftalmicznego Xiążąt Lubomirskich.* Z licznych wypadków nabrała przekonania, że osoby cierpiące słabość ocz, używają domowych lekarstw szkodliwych, lub udają się do doradców z lekarstwami nieobznajmionych, i tym sposobem wpędzani zostają w słabość nieuleczoną, a dość często przyprawiani o utratę wzroku; i dopiero szukają pomocy lekarskiej udając się do Instytutu, gdy im ta żadnego skutku zapewnić nie może. Wypadki takie dość często wydarzają się, i Rada Opiekuńcza nie może czemu innemu przypisać, jak niewiadomości o niesieniu wszelkiej pomocy z strony Instytutu Oftalmicznego dla tego rodzaju słabości przeznaczonego. Rada Opiekuńcza Instytutu Oftalmicz: przeto podaie do powszechnej wiadomości, że ten Instytut przy ulicy Marszałkowskiej w domu Nro 138<sup>1/2</sup> pomieszczy i pod opieką Rządu zostający, jest przeznaczony wyłącznie dla chorych cierpiących na oczy, do którego przyjmowani są na koszt Instytutu chorzy w stanie ubóstwa zostający, za poprzednim złożeniem kwalifikacji i świadectwa ubóstwa, gdzie obok zwykłej kuracji, dopełniają się wszelkie operacje ocz. Nadto, Instytut Oftal: niesie pomoc cierpiącym słabość ocz i po za Instytutem zostającym; dla czego Lekarze Instytutowi każdodziennie z rana: w lecie od godziny 8mej do w pół do 10tej,

zimą od 9tej do w pół 11tej, udzielają bezpłatnie zgłaszającym się do Instytutu pomoc i radę lekarską; a osobom w zupełnym stanie ubóstwa zostającym, wydają nadto bezpłatnie lekarstwa. W końcu Rada Opiekuńcza nadmieniam, że przyjmowani są do Instytutu na kurację chorzy za opłatą dzienną po kopieiek 15 (1 zł.), z pomieszczeniem ich na zwykłej porcji i na ogólnych salach. Osoby zaś życzące leczyć się w Instytucie o swym koszcie, dla których oddzielny lokal jest urządzony, opłatę tę zwiększoną mieć będą, o ileby pragnęły mieć większą wygodę, i stołowanie zastosowane do ich życzenia. Opiekun Przewidyjący, *J. Lubieński*. Członek, *Fr: Olechowski*. — (Gazeta Policyjna także zawiadomiła, że w celu zapewnienia dla ludzi z zarobków żyjących wczesnego w chorobach ratunku, wszystkie Szpitale w Warszawie istniejące, udzielają bezpłatnie przychodzącym chorym rady lekarskiej i mniejsze pomoce chirurgiczne. W Szpitalach tych, codziennie w godzinach przedpołudniowych, zgłaszający się chorzy otrzymują bezpłatnie żadaną pomoc sztuki lekarskiej, za pośrednictwem Lekarzy, służbę w Szpitalach pełniących).

Biletów po Rsr: I na Bal dać się mający na korzyść Domu Starców Gminy Ewangelickiej, w d. 4 Lutego r. b. w Salonach *Résursy Nowej* przy ulicy Długiej, nabyć można u JWgo Referendarza Stanu *Werner* przy ulicy Nowy-Świat, w Magazynie Wgo *Seydel* na Krak-Przedm., i w Księgarniach *E. Gliksberga*, *Senewalda* i *Spiessa*.

Wczoraj nastąpiło w Banku publiczne spalanie, umorzonych i z obiegu wyjętych lub na inne zamienionych rozmaitych Papierów pożyczkowych i Biletów obiegowych za sumę złp. 145,715,964. Pierwszy to raz tak ogromną sumę razem spalono.

Wczoraj świetne towarzystwo osób znakomych, znajdowało się na wieczorze u Xięstwa *Urusow*. Liczne grono obochże młodzieży płci obiej, w wesołych i z wielkiem ożywieniem prowadzonych tańcach, wznowiło przyjemności zabaw w tymże pełnym gościnności domu, już kilkakrotnie w ciągu bieżącego Karnawału wydawanych. Tańce te trwały aż do rana. O 2ej, Goście przenieśli się do sal iadalnych, gdzie przy kilku stołach dano sutą kolację. Twalety Dam były ozdobne, i nacechowane tym wytwornym gustem i świeżością, iakimi w kronikach mody i dyarjuszach zabaw od lat nie-pamiętnych słynęła *Warszawa*. Tańcom towarzy-



szły muzyka pod dyрекcją JP. *Szturma*; najnowszy *Walc* kompozycji *Witmana*, sprowadzony z *Berlina*, był kilkakrotnie powtarzany.

*Wyiątki z Gazety Policyniej*. (Umieszczamy w treści). *Warszawski Ober-Policmajster*, zawiadomił Starozakonnych handlujących trunkami zagranicznymi przy ulicach exymowanych, że w handlach swych nie wolno im iest zatrudniać się sprzedają portera, piwa angielskiego, araków i esenji w kraju fabrykowanych. — Adjunkt Policji Wyk: cyr: 11go *Tuszowski*, przeznaczony został do pełnienia tych obowiązków w cyr: 12; Adjunkt cyrk: 12go *Pniewski*, przeniesiony do cyrk: 5/ego, w miejsce Adjunкта tegoż cyr: *Kwasiborskiego*, który otrzymał tranzlokację do cyr: 11go. (G.P.)

W tych dniach opuściło prasę zapowiedziane dziełko Alex: *Dumas* p. t. *Michał Anioł* i *Tycjan Vecelli*, przełożone na język polski przez Alojzego Ku.... Prenumeratorów po odbiór egzemplarzy zgłosić się zechcą do osób, w których złożyli przedpłatę. W Warszawie dziełka tego nabyć można w Sklepie Ubogich po zł. pięć za egzemplarz.

Za panowania AUGUSTA III. była w Warszawie Opera włoska. Oprócz przedstawień w Rajtszuli Saskiej od Królewskiej ulicy, o czem iuż Kurjer w roku zeszłym wspominał; bywały przedstawienia przez Artystów włoskich i w innych miejscach. Jakoż, czytamy w wiadomościach miejscowych pod r. 1762, że przy zakończeniu zapust tegoż roku, odprawiła się kilka razy u *Xięży Teatynów* przy ulicy *Długiej*, (na miejscu gdzie domy dzisiejsze *Ostrowskiego* i *Koniara*) Opera włoska *Cyrus*, na której Senatorowie i Ministrowie tak Cudzoziemscy iako i Polscy znajdowali się z zupełnym ukontentowaniem.

Wyszła świeżo z druku broszurka p. t. *Kamoens Fryderyka Halm'a* (*Hr. Münchbilinghausena*), Dramat w iednej odstonie, przedstawiony w Wiedeńskim Dworskim Teatrze dnia 30go Marca 1837 r., wolny przedkład *T. Nowosielskiego*. Nabyć ią można we wszystkich Księgarniach Warsz: exempl: po zł. 2.

(Art. nad.) Upraszam *Czarne Domino*, które na zeszłej Maskaradzie nie dotrzymało obietnicy i nie przybyło na tę zabawę, aby w przyszłą Niedzielę skutecznie swoje przyrzeczenie. *Ludwik N.* (NB. iest to inne L. i inne *Czarne Domino*, nie to, o którym iuż było doniesionem).

W puszcze Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci nadesłanej z Redakcji Kurjera, a będącej u JWżnej B., znaleziono zł. 5 gr. 10.

Pod Nrem 2749 przy ulicy Lipowej, mięszka *Piotr Zieliński* Wdowiec, mający *Córkę* 9-letnią; uprasza

aby która zliłościwych Pań raczyła wziąć ią na wychowanie.

W składzie muzycz: *G. Senewalda*, wyszły na bieżący karnawał dwa nowe *Mazury* *Józ: Nowakowskiego*, ofiarowane *Pannie Zofji Köhler* (Keler), zł. 2; i *Nowa Polka* *Maxymiljana Einert*, ofiarowana *Pannie Anieli Köhler* (Keler); zł. 2.

Celujący Wirtuoz *Döhler* (Deler) Fortepjanista i *Piati* Wiolonczelista, o których talentach wielokroć tutejsi Znawcy i Lubownicy muzyki czytali w pismach różnych krajów pochwały, są od kilku dni w Warszawie, i iuż w znakomitych domach słyszeć się dali.

Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, w czasie *Lunatyczki*, *J.Pani Rywacka* i *J.P. Dobrski* po 3-kroć. Po *Mazarze* w *Balecie Dzień Karnawału Weneckiego*, *J.P. Krzesiński* 2-kroć i *J.Panna Zagórska*.

W *Nicci* żyć przestała 60 b. m. *Hrabina* z Orłowskich *Komarowa*, Matka *Hrabiny Delfiny Potockiej* i *Xiężnej Beauveau* (Bowo).

W tych dniach żyć przestał w dobrach swoich *Strabli* (w *Ces: Rossyjskiem*) s. p. *Hrabia Maciej Starzeński*. Zgon ten pogryza w żalobę znakomitą Rodzinę, oraz licznych Przyjaciół, wielbicieli szlachetnych cnot i szcownych przymiotów zmarłego.

*Teatr w Ostrołęce*. Towarzystwo sceniczne pod zarządem *Pana Kaiet: Nowińskiego*, ukończywszy przedstawienia w *Zemży*, tu przybyło, i dało iuż kilka widowisk. \*

*Z Petersburga*. — Mianowany kawalerem Orderu *S.* *Stanisława* 2 kl. z koroną, zostający do poleceń szczególnych przy *Wileńskim* Woennym, *Grodzieńskim*, *Mińskim* i *Kowieńskim* *Jenerał-Gubernatorze*, *Jenerał-poruczniku* *Mirkowiczu*, liczący się w ięździe *Podpułkownik* *Hrabia Rzewuski*, w nagrodę odznaczonej gorliwością służby. — W ukazach Rządzącego Senatu ogłoszono Zdanie Rady Państwa, potwierdzone przez *N. PANA*, aby wyroki Sądów pierwszej instancji w sprawach o kontrabandzie, w których te Sądy mogą ostatecznie wyrokować, komunikowane były przed ich spełnieniem, miejscowym celnym zarządom, a po zgodzeniu się ich niezwłocznie były przywożone do skutku; w razie zaś niezgodzenia się, sprawy ulegają rewizji w wyższym Sądzie.

*Anglja*. — Wielka *Xżna* *Następczyni* *Meklenburgsko-Strelicha* 13go bieżącego miesiąca porodziła Syna, który w kilka chwil po narodzeniu się, umarł. Dostojna położnica znajduje się w pożądanem zdrowiu. — W ostatnich dniach odbywały się częste narady ministerjalne w ministerstwie spraw zagr., a *Królowa* 13go b. m. przydywała w *Windsorze* na posiedzeniu Rady tajnej.



*Belgja.* — Na posiedzeniu izby Reprezentantów 14go b. m., Minister spraw wewn: przedstawił prawo celem przedsięwzięcia środków zaradczych przeciw zarazie bydła. Następnie izba uchwaliła budżet ministerstwa marynarki, dochodzący 1,031,719 fr.

*Francja.* — Na posiedzeniu izby Parów 13go b. m. w ciągu rozpraw nad adresem P. Guizot (Gizo) odpowiadając na zarzuty Hrabiego Mole, zapewnił, iż wszelkie spory z Anglią są załatwione, a co do kwestji względem prawa rewizji, oba gabinety wyznaczyły Komisję mieszaną, aby obródzić środki przeciw handlowi niewolnikami bez użycia do nich prawa rewizji. — Dzienniki powszechnie przyznają, iż Hrabia Mole niezręcznie rozpoczął wyprawę opozycyjną. — W izbie deputowan: 15go b. m. miał być odczytany plan adresu z odpowiedzią na mowę tronową. — Na rozkaz Ministra wojny, 5ciu uczniów z szkoły wojskowej w S. Cyr odesłano do pułków, za niespokojne sprawowanie się. — Jenerał-Porucznicy Sebastjani i Jacqueminot (Zakmino) 12go b. m. otrzymali z rąk Króla godła orderu Wielkiego Krzyża legji honorowej. — Wątpią bardzo, aby Hrabia Mole po swojej mowie mianej 13go b. m. w izbie Parów, zachował nadal pomoc opozycji, a gdyby istotnie zdołał ocalić ministerstwo, tedy nieochybnie stronnictwo opozycyjne z większą zaciętością będzie atakowało Hrabiego Mole niż teraz Pana Gizo. — Donoszą z Paryża, że Panna Cerrito, sławna Tancerka ma pójść za Pana St. Leon, Skrzypka i Tancerza, który przeszedł na religję Chrześcijańską; bulla Papieżka dozwala na małżeństwo. Dodają że Panna Cerrito cały swój majątek zebrały ofiarowała swoim rodzicom. — Gazety paryzkie teraz najwięcej są zapełnione uwagami o Panach Gizo, Tiers, Mole i innych osobach piastujących najpierwsze urzędy; każde pismo ogłasza o nich inne zdanie, a mało prawdziwych dowodów.

*Niemcy.* — 19go b. m. obchodzono w Berlinie uroczystość doroczną koronacji i orderów. Tegoż dnia dano u dworu ucztę na 750 osób. Król raczył obdarzyć: orderem Czarnego Orła osobę 1, Czerwonego Orła Iwszej klasy z wieniec dębowym osób 3, Gwiazdą tegoż Orderu 2giej kl: z wieniec dębowym osób 12, bez wienca osób 2, między temi Hrabiego Raczńskiego Tajnego Radcę legacyjnego i Posła w Lisbonie. Orderem Czerwonego Orła 2giej kl: z wieniec dębowym osób 9, bez wienca osób 2. Tymże orderem 3ciej kl: z kokardą osób 41, bez kokardy osób 3. Tymże orderem 4tej kl: osób 177. Orderem Śgo JANA osób 4. Powszechnym znakiem honorowym osób 88. — Miasto Frankfurt n. Menem ofia-

rowało Rzeźbiarzowi Schwanthaler w Mnichowie obywatelstwo honorowe, za dokładne wykonanie posągu Gelego.

*Rozmaitości.* — Niedawno na trakcie Krakowskim dzwone odbyło się polowanie. Było tak: po przypruzonej śniegim drodze, pośród lasu przemknął się powóz zaprzężony końmi pocztowymi; nadeszła w toż miejsce gromada wieśniaków, spostrzegła z zadziwieniem jakieś długie wygięte zwierzątko rozciągnięte na drodze. W najlepszej wierze, że to musi być iadawita gadzina, rzuciła się na nią z długimi kijami, a gdy ją rozcięli na cząstki i z zadowoleniem zwycięzów przystępują nie śmiało do bliższego obejrzenia zdobyczy, ze strony przeciwnej najeźdźca cwałem pocztyljon, szukający furzanego *boa*, które wyslizgnęło się z powozu wyżej wspomnianego. Jakie było zdumienie stron obydwoch, łatwo się domyśleć. (Był to w istocie *boa* ale nie wąż *duciciel*, owszem od *duczości* ochraniająca Damy ozdoba). — Nad *Renem* zawiązało się towarzystwo, celem znaglenia Płowarów do robienia *czystego i zdrowego piwa*, podług początkowego wynalazku z samego dobrego słodu i chmielu bez fałszowania go iakimi bąc ingrediencjami aptecznymi. Towarzystwo to przybrało tytuł *Towarzystwa Gambrinusa*, od nazwiska Gambrinus wynalazcy warzenia piwa, do którego początkowo sam tylko sład i chmiel wchodził. — Magnetyzowanie od wieków było znane w *Azji* i *Afryce*; niedawno w *Afryce* 10 mil za *Philippe*, Marabut jeden do którego udano się o wykrycie złodzieia, który skradł pieniądze podróżnemu żydowi; przez magnetyzowanie młodego Araba dowiedział się o złodzieiach na których wrzód żadne nawet podejrzenie paść nie mogło. — Na Krakowskim-Przedmieściu idącą samą Panią spotkał elegant, próżniak; a chociaż jej wiele nie znał, zastępuje drogę i mówi: „Podobno Pani masz synka.” „Mam go.” „Czemuż Pani z nim nie idziesz.” „Bo on jest w Szkole, aby nie był takim iak Pan głupcem.” — Sławny Fizyk P. Biot przedstawił Akademji Umiejętności w *Paryżu*, że igła magnesowa była znana i używana przez *Chińczyków* na 27 wieków przed narodziem *CHRYSUSA*, iak to pisma chińskie dowodzą, z tą różnicą, że kompas ich nie na północ, lecz na południe iak wskazywał, tak i teraz wskazuje. — Dziennik *Mody* donosi, że na eleganckich obiadach jest teraz w używaniu przy każdym nakryciu dla Gościa, kłaseć bardzo ozdobnie litografowaną kartę, na której wszystkie potrawy są wymienione. — Ulubiona Spiewaczka Panna *Hejneffeter*, występowała w zeszłym miesiącu w Teatrze w *Marsylji* w operach *Rosyniego*,



*Meierbeera i Halevy.* Zadowolenie Publiczności było bez granic. — Panna *Elsler* tańczyła w *Medyolanie* z Panem *Perrotem*, w balecie *Esmeralda*.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bergsohn Maier Kupiec z Lipska; Brzezińska Anna Ob: z Dobieszka; Bajnes Porucz: Wojsk Angiels: z Krakowa; Bajnes Konsul Angiels: z Wiednia; Bieliński b. Jen. b.W.P. z Miesna; Garczyński X. Infułat z Liwa; Jaroszewski Fran: Oby: z Płocka; Jezierski Miecz: Hr: z Mińska; Machczyński Prokur: z Płocka; Mirska Marja Xżna z Swieżdzibna; Pochwiśniewa Żona Radey Stanu z Petersburga; Roztworowska Urszula Obyw: z Drezna; Szejkarnd Dr z Austrii; Załuski Lud: Hr: z Górzna. (G.P.)

### DONIESIENIA.

**DRZEWO OLSZOWE SUCHE.** W Kantorze Domu Handlowego Piotra Steinkeller Bankiera, przy ulicy Trębackiej, przyjmują się Obstalunki na Suche Drzewo Olszowe, iuż porznięte z odwózka. Szażeń takiego Drzewa ma szerokości i wysokości po łokci 3, a długości szczap cali 21. Sprzedaje się od dnia dzisiejszego po Rsr. 2 k. 40 (zł. 16), w partii najmniejszej po sążni 2; dziś zamówione i zapłacone drzewo, iutro odstawione zostaje na miejsce wskazane przez kupującego; rozwożący mają zlecenie drzewo takowe w Szażnie pod miarę ustawioną ułożyć.

Przy placu Grzybowskiem pod Nr 1100, jest **LOKAL** nowo-wyrestaurowany na 1m piątrze, składający się z 4ch Pokoi, Kuchni, Drwalni, Góry i Piwnicy, ze Stajnią i Wozownią lub bez, do wynajęcia każdego czasu.

Sekwestратор Cyrk: 9 i 10. Podaje do wiadomości, iż na mocy dyspozycji Magistratu M. Warszawy, z d. 2/21 Stycznia r. b. Nr 37615/23309, na gruncie Posesji Nr 1713 B, w Ogrodzie Doliną Szwajcarską zwanym, sprzedane zostaną w dniu 19/31 Stycznia r. b. o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytację Ruchomości, iako to: Krzesła, Kanapy, Stoliki, Lustro, i t. p. przedmioty. Maiewski.

Ktoby miał **DOBRA** do wypuszczenia w dzierżawę wartości około 60,000 zł., od przyszłego 8. Jana; iak również chcący nabyć **FUTRO** Szopy, płaszcz, iasnem sukmem pokryty, nowy, za zł. 350; tudzież interesnt chcący widzieć się z W. Białołockim Dzielcem Dóbr Młocka; zastać go można i adres zostawić codziennie do godziny 9 z rana, w Hotelu Niemieckim pod Nr 6.

Z powodu wyjazdu na prowincję, w domu Nro 721 na Lesznie, jest do wynajęcia każdego czasu **LOKAL**, składający się z 2ch Pokoiów z meblami lub bez; oraz do tego może być Stajnia i Wozownia, do Wielkiej nocy r. b. Wiadomość na miejscu u Gospodarza domu.

Piotr Gacki, Profesji **KOWALSKIEJ**, udoskonalony w swym fachu, życzy objąć miejsce na Prowincji. Mieszka pod Nr 428, na przedmieściu Pradze pod Warszawa.

Potrzebna jest **OSOBA**, posiadająca język francuzki; takowa zechce się raczy do domu przy ulicy Dunaj pod Nr 175 na 1szc piątro, od godz. 3ej po południu do samego wieczoru.

Wczoraj zgubiony został **PULJARES** czerwony safjanowy, w którym był Bilet Bankowy 5cio-złotowy, i Wexel niewypelniony na summe Rsr. 105, z podpisami Motla Aurbach i Chaim Kligmann. Uprasza się Znalazcy o oddanie pod Nr 1379 przy ulicy Marszałkowskiej, do Hersza Merenholtz, za co ofiaruje się Znalazcy zł. 5 i do tego Rubla sr. Nadmien a się przytem, iż Znalazcy We-

zel na nic się nieprzyda, albowiem umorzony został, i za nastąpiiony jest uznany. Motil Aurbach.



Na onegdajszym Balu na dochód ubogich w Salach Redutowych, zamieniony został zapewne przez pomyłkę, **KAPELUSZ** męzki, dosyć porządny, Fabryki zagranicznej. Właściciel za udowodnieniem i po zwróceniu Kapelusza zamienionego, odebrać może takowy w rynku Starego Miasta pod Nr 61, na 2m piątrze.

W Składzie P. Karola Czarneckiego przy ulicy Podwał, obok Szewskich Jatek pod Nr 505, na dole od frontu, dostać można **JABŁEK** ładem sprowadzonych, Sztetynów czerwonych i żółtych, Renetów szarych i złotych, Bursztuwek, Rzepków, Wenetków, Burtów, Rapów i Moragów, Sliwek na maszynie suszonych. Cena wszystkiego jest umiarkowana.

O znalezionej **CHUSTECZCE** na onegdajszym Balu, wiadomość w Drukarni Kurjera.

Różne **FORTEPJANY**, są do sprzedania lub wynajęcia, przy ulicy Freta pod Nr 262, na 1m piątrze od frontu.

Pod Nrem 546, na *Suchym Lesie*, jest do najęcia **LOKAL** od Wielkiej-Nocy r. b., na *Traktjernię* lub *Kawiarnię*.

Niżej podpisana, wzywam Dzieci po Niceforze **LAUBE**, Sędzim, zamieszkałym w Kurlandji, aby raczyli nadesłać swoje adresy pod 181, a to celem porozumienia się w interesach Familijnych. Zofja Laube.

ZŁ: 34 gr. 10 **NAGRODY**. Wczoraj przechodząc ulicą Kanonja, Sta-Jańską i Krak.-Przedm., zgubiono **PULJARES** pół ściągiem robiony, boki z paciorków, zamykany ołówkiem, w którym był Kupon na zł. 100, drugi na zł. 10, obadwa płatne od 22 Grudnia r. z. i pół-Imperjał w złocie, Kwit Kassy Skarb: Magistratu na opłacone zł. 100, iako wpis do Kursów Prawnych na 2gie półrocze, i inne potrzebne Notatki. Co do zagubionych Kuponów stosowne zastrzeżenie natychmiast nastąpiło, i nikt z takowych, prócz poszkodowanego, korzystać nie może. Łaskawy Znalazca, o właścicielu Puljaresu przekona się z Kwitu Magistratu, i raczy to zwrócić pod Nr 85 i 6 ulica Kanonja na dole po lewej ręce, i pół-Imperjał w nagrodę zatrzyma dla siebie.

Dnia 22 b.m. z domu przy ulicy Oboźnej Nr 2791, blisko Zdroiów, wybiegł **PUDEL** z dużej rasy, mający uszy żółtawe długie, mordę z wierzchu i tylne łapy cokolwiek ostrzyżone. Kto go odprowadzi pod powyższy Nr, albo da znać gdzie się znajduje, prócz wdzięczności, odbierze nagrodę iaką sam żądać będzie.

Dziś rano zimna stopni 5. Wczoraj w południe 4.

**TEATR WIELKI**. Jutro, przez Artystów Włoskich, Introdukcja i Kwartet z *Przysięgi*; część *Lukrecji Bordaży*; Scena grobowa z *Lucji Lamermoru*; Arja komiczna z *Więzienia w Fdyburgu*; Akt 3ci *Przysięgi*.

Jan Zurlowski wraz z swą Siostrą, mają zaszczyt zawiadomić osoby interesowane, iż udzielaia **LEKCJE TANCÓW**, tak u siebie, iakoteż w domach prywatnych; mieszkaia przy ulicy Miodowej pod Nr 484, w pałacu zwanym Chodkiewiczów, na 1m piątrze od frontu.